“Salih Usta”

adıyla da anılan şairimiz Erzincanlıdır. “Tüfekçizâdeler”

namıyla meşhur bir aileye mensup imam Mustafa Efendi’nin oğludur.

Annesi Atike Hanım’dır.

“Rabıtâ-i Nakşî Hayalî” (Salih Baba Divânı) isimli manzum

eserinde hayatı hakkında bazı bilgiler verir. Söylediği bir beyitinde H.

1263/Miladî 1846-47 yılında doğduğunu dile getirir:

Bin iki yüz altmış üçte me’vâdan

Bir beşer sûretli Hân’e gelmişem

Erzincan şehrinde yaşadığını ve Şeyh Muhammed Sâmî (k.s.)

Hazretlerinin müridi oduğunu söyler:

Muhammed Şeyh-i Sâmî’dir Pîrimiz

Bilâdı şehr-i Erzincân yerimiz

Her kim ki tuttu destini soyundu varlık postunu

Buldu hakîkat dostunu bildi bu dünya fânidir

Budur recâsı âsînin göster yüzün Leylâsının

Salih dâim Mevlâ’sının hem kulu hem kurbânıdır

Şeyh Muhammed Sâmi el-Erzincanî (1847-1912):

“Pîri Sâmî” adıyla anılan Şeyh Muhammed Sâmi (k.s.)

Hazretleri H. 1264/1847-48 yılında Erzincan'ın Selüke (Yeşilçay)

Köyü’nde dünyaya teşrif buyurmuştur. İsmi şerifi Muhammed, lâtif

mahlası Sâmî’dir. “Kırtılzâde” sülalesine mensup imam İbrahim

Efendi’nin oğludur.

İlk derslerini Erzincan Müftüsü Kiremitçizâde Salih Efendi'den

alır. Daha sonra Erzincan âlimlerinden Hacı Sâdık Efendi’nin tedris

şeyhi tarafından memleketi Erzincan’a gönderilir. Nakşî-Halidî

kolunun Erzincan şubesi kurucu pîri olarak Karaağaç (Mecidiye-i

Kebir) Mahallesi’nde tekke, cami, fırın ve çeşme yaptırır. “Kırtıloğlu

Nakşî Dergâhı” olarak anılmaya başlar. Hazret-i Pîr sahip olduğu

mülklerini de dergâh ve camiin giderleri için vakfeder. 1330/1911-12

yılında vuslât-ı Rahmân’a kavuşur. Türbe-i şerifleri Terzi Baba

Mezarlığı yolu üzerindedir.

Pîr-i Sami hazretlerinin beş halifesi vardır. Şeyh Muhammed

Beşir (k.s.), Hahlı Abdurrahman Efendi, Kelkitli Hacı Ali Efendi,

Hacı Hasan Efendi, ve “Hacı Hoca” denilen Mehmed Efendi’dir.